Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ №14
Заседания рабочей группы
по мониторингу ситуации на рынке труда
МО «Мелекесский район»
29.06.2023 								г.Димитровград
Место проведения:
администрация МО «Мелекесский район»

Присутствовали:
Присутствовали: 11 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

[bookmark: _GoBack]1.  Заслушивание работодателей по вопросу уровня оплаты труда.
Докладчики:
1. ИП Дорн Алексей Владимирович
2. ИП Ищеряков Сергей Владимирович
3. Директор ООО «ФОРТУНА» Сергеева Ксения Евгеньевна
4. Директор ООО «Экотекс» Кочеткова Евгения Сергеевича.

1.СЛУШАЛИ:
1.1 Дорн Алексей Владимирович
Пояснил, что деятельность аренды и лизинга строительных машин и оборудования ведет на территории города Димитровграда и города Самара. Работает самостоятельно, в ближайшее время заводить сотрудников для ведения бизнеса не планирует.

1.2 Ищеряков Сергей Владимирович
Пояснил, что деятельность по производству готовых строительных изделий из бетона, цемента и искусственного камня ведет на данный момент при помощи работников с неполным рабочим днем, работа ведется сезонно, в Мулловке и в Ульяновске.

1.3 Директор ООО «ФОРТУНА» Сергеева Ксения Евгеньевна
Пояснила, что ведет розничную торговлю, преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в созданных неспециализированных магазинах на территории рабочего поселка Мулловка. На данный момент деятельность ведет самостоятельно, но в дальнейшем планирует заключать трудовые договора с гражданами на территории поселения.

1.4. Директор ООО «Экотекс» Кочетков Евгений Сергеевич

Пояснил, что ведет  деятельность по производству нетканых текстильных материалов. В настоящее время на предприятии трудоустроено 50  человек  со  средней  заработной платой 30 тыс. руб. С 1 июня 2023 года  по всем  категориям работников  прошло повышение заработной  платы на 110%.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
1. В случае, если будут зарегистрированы работники, рекомендовать довести среднемесячную заработную плату до среднеотраслевой по виду экономической деятельности. Присоединиться к подписанию Соглашения о повышении заработной платы. Направить подписанные договора,  или мотивированный отказ от подписания, а также имеющийся бизнес план развития на адрес электронной почты: ekonom-mel@mail.ru.

Председатель: 	            С.А.Сандрюков

Секретарь:				                                                       А.Н.Бродин

Список присутствующих на заседании:

Костик Л.А.
Валиуллова А.Г.
Вавенкова Я.Е.
Кононенко И.А.
Сысуева С.В.
Куряева Н.С.
Бродин А.Н.
Сергеева Ксения Евгеньевна
Дорн Алексей Владимирович
Ищеряков Сергей Владимирович
Кочетков Евгений Сергеевич